Diário Oficial Eletrônico  n. 11.665 12 de novembro de 2024 Página 312

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

REQUERIMENTO (alteração do nome empresarial e mudança de titularidade)
MIRIAN JARAGUARI AUTO POSTO LTDA, torna público que requereu do Instituto de Meio Ambiente de
Mato Grosso do Sul (IMASUL/MS) a alteração do nome empresarial e da mudança de titularidade da Licença de
Operação n. 26/2021 de DAHM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA para MIRIAN JARAGUARI AUTO POSTO LTDA,
localizada à Rodovia BR 163, KM 514,2 - Zona Rural, município de Jaraguari/MS, válida até 16/03/2025.

EDITAL
NOVO HORIZONTE DIESEL & LOJA DE CONVENIENCIA LTDA CNPJ:- 01.778.235/0001-71 torna Público
que requereu do Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul – IMASUL, através do CA – Comunicado de
atividade a Renovação da Licença de Operação – LO Nº66/2019 para atividade 7.24.2 - TRANSPORTADORA DE
PRODUTOS E/OU RESÍDUOS PERIGOSOS localizado na Rua Hayel Bon Faker, 1678 D Centro no município de
Dourados (MS). Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

SINDIMÓVEIS/MS
EDITAL DE ELEIÇÃO SINDICAL - CHAPAS REGISTRADAS

A Junta Eleitoral do Sindicato dos Corretores de Imóveis MS – SINDIMÓVEIS/MS, no desempenho de suas
atribuições, cumprindo o que determina § 1º, do art. 12, do Regulamento Eleitoral, torna público que, durante o
período de registro de chapas, compreendidos entre os dias 24/10/2024 até 07/11/2024, em atenção ao Edital
de Convocação de Eleição Sindical, publicado no Diário Oficial do Estado nº. 11.649, fls. 317/318, veiculado
em 23/10/2024, a Secretaria do Sindicato recebeu o registro de 01(uma) chapa para disputa do pleito (gestão
2025/2027), cujos documentos apresentados foram analisados e aceitos pela Comissão Eleitoral, que pelo
regulamento concorrerá à disputa como CHAPA 01, nomeada pelos interessados de “CHAPA: UNIÃO, TRABALHO
& TRANSPARÊNCIA”, cujos nomes dos componentes  efetivos e suplentes, com os respectivos cargos pretendidos,
são os seguintes: a) Diretoria Executiva: Presidente -  Luciana de Almeida; 1º Vice-Presidente - Kênia Karla Haovila
de Araujo; 2º Vice-Presidente - Maura Braga Mori; Diretor Administrativo - Luiz Roberto Nunes Vasconcelos;
Diretor Financeiro - Benedito Carlos R. Bento; b) Suplentes da Diretoria Executiva: 1) Celso Costa de Barros; 2)
Renato Brito Escobar; 3) Elson Gilvan Oliveira de Aquino; 4) Aline de Almeida Queiroz; 5) Flávia Augusta Souza
Chaves Leite; c) Conselho Fiscal Efetivo: 1) Jovelina Almeida de Oliveira Miyashiro;  2) Jackeline Panissa Martins;
3) Cleverton dos Santos Melgarejo; d) Conselho Fiscal Suplente: 1) Albi de Arrutia Abdalla; 2) Ana Arminda G.
dos Santos; 3) Lara Saboungi Sleiman; e) Representantes Junto à FENACI: Efetivo - Adeir de Sousa; Suplente -
José Takio Onogi. A presente homologação de chapa registrada também será divulgada/afixada em local de fácil
acesso no Sindicato. Fica declarado aberto o prazo de 03(três) dias úteis para impugnação de candidaturas, nos
termos do art. 17 do Regulamento Eleitoral 2024.

Campo Grande-MS, 12 de novembro de 2024.

Jefferson Valério Villa Nova – Presidente da Comissão Eleitoral
Pedro Henrique Gonçalves Gutierrez – Membro da Comissão Eleitoral
Renato Proença Brum – Membro da Comissão Eleitoral

EDITAL DE RECEBIMENTO
GT5 TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA, torna público que recebeu da Fundação do Meio Ambiente do
Pantanal -FMAP a LICENÇA DE OPERAÇÃO nº 066/2024 (Retificação), com validade de 37(trinta e sete)
meses, a contar de 07/11/2024, para a atividades de GARAGEM QUE OPERA COM CAMINHÕES E/OU
EQUIPAMENTOS PESADOS E DEPÓSITO/ARMAZÉM  ATACADISTA E DE ESTOCAGEM DE MATÉRIA-PRIMA
OU MANUFATURADA EM GERAL (PRODUTOS NÃO PERIGOSOS),   localizada na Rua Monte Castelo,96 sala
02,Bairro Aeroporto, Municipio de Corumbá-MS.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
De acordo com o artigo XXVII, do capítulo IV do estatuto da IGREJA EVANGÉLICA

PENTECOSTAL DEUS É A VERDADE, ficam convocados todos os membros da diretoria nacional, pastores,
presbíteros e diáconos em pleno exercício de suas funções, em comunhão com a Igreja, para a CONAIDEV-2024
- Convenção Nacional da Igreja Deus é a Verdade; a realizar-se na igreja sede, cito a Avenida Tamandaré
nº 95 Vila Sobrinho, Campo Grande - MS, nos dias 15, 16 e 17 de novembro de 2024 para deliberarem sobre os
assuntos: A. Discussão e votação das contas das igrejas referente ao exercício de 2023-2024; B. Gerenciamento
das igrejas afiliadas; C. e outros assuntos. Dourados – MS, 11 de novembro de 2024.

Apóstolo Elizeu Gonçalves de Oliveira
Presidente Nacional